[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1175/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Conserto de calçada, pintura de faixa de pedestre, corte de galhos, corte de mato e melhorarias na sinalização de ponte da Rua Luis Bissoto, e no entorno das escolas: EMEB Prof. Vicente J. Marchiori e EMEB Gov. André Franco Montoro.

Justificativa: Local de acesso diário de centenas de crianças que estudam nas escolas: EMEB Prof. Vicente J. Marchiori e EMEB Gov. André Franco Montoro, de moradores dos Bairros Bom Retiro, Ribeiro, Morada dos Pinheiros e Nova Era, de frequentadores da Paróquia São José de Anchieta e também de movimentação de veículos para treinamento de alunos de autoescolas.

Indicação: Realizar melhorias e revitalização do local com: conserto de calçada, corte de galhos, corte de mato, pintura de faixa de pedestres, adequação de  grades de proteção e sinalização da ponte.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 05  de maio de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT